АДМИНИСТРАЦИЯ КАЧКАНАРСКОГОГОРОДСКОГООКРУГАСВЕРДЛОВСКОЙОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16.12.2020 № 1107

г. Качканар

О внесении изменений в постановлениеадминистрации
Качканарского городского округа от 7 июля 2015 года№ 849
«Обутверждении порядка осуществлеНия ведомственного
контроля в сфере закупок для обеспечения муниципальных

нужд в Качканарском городском округе»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством
АдминистрацияКачканарского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ: ‚

1. Внести в Порядок осуществления ведомственного контроля в сфере
закупок для обеспечения муниципальных нужд в Качканарском городском
округе, утвержденный Постановлением Администрации Качканарского
городского округа от 07.07.2015 года № 849 (в редакции Постановления
АдминистрацииКачканарского городского округа от 17.04.2017 года № 385),
следующие изменения:

1) пункт 4 Регламентаизложить в следующей редакции;
«При осуществлении отделом бюджетного контроля и задания

АдминистрацииКачканарского городского округа полномочийпо контролю в
сфере закупок в рамках одного мероприятия им могут быть реализованы
полномочия органа ведомственного контроля по осуществлению
ведомственного контроля в сфере закупок.»

2) подпункт б пункта 5 Регламентапризнать утратившим силу;
3) подпункт г пункта 5 Регламента изложить в следующейредакции;
«Правильности определения и обоснования начальной (максимальной)

цены контракта, цены контракта, заключаемого с единственнымпоставщиком
(подрядчиком, исполнителем), начальной цены единицы товара‚ работы‚
услуги, начальной суммы цен единиц товара‚ работы‚ услуги»;

4) подпункт д пункта 5 Регламента изложить в следующейредакции;
«Непревышенияобъема финансового обеспечения, включенного в планы-

графики, над объемом финансового обеспечениядля осуществления закупок,

Тящгр‘фпооо ‹Сушф. !. Кпп-т;» ‚л.с.-рипы. 7ъ
Ты. идол-мам.иш; “массив Знаки: 237и 11033020, ;. шов №`

утвержденнымИ доведенным до заказчика»;
5) подпункт е пункта 5 Регламентаизложить в следующейредакции;

«Соответствия информации об идентификационных кодах закупок и
непревышения объема финансового обеспечения для осуществления данных
закупок, содержащихся в предусмотренных Федеральным законом от 5
апреля 2013 года №9 44-ФЗ "О контрактной системе в сфере закупок товаров,
работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд"
информации и документах, не подлежащих в соответствии с указанным
Федеральным законом формированию и размещению в единой
Информационной системе в сфере закупок»;

6) подпункт ж пункта 5 Регламентаизложить в следующейредакции;
«Предоставленияучреждениям и предприятиямуголовно-исполнительной

системы, организациям инвалидов преимущества в отношении предлагаемых
ими цены контракта, суммы цен единиц товара, работы‚ услуги»;

7) подпункт к и подпункт л пункта 5 Регламента признать утратившим
силу;

8) подпунктм пункта 5 Регламентаизложить в следующейредакции;
«Соблюдения предусмотренныхФедеральным законом от 5 апреля 2013

года № 44—ФЗ ”О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг
для обеспечения государственных и муниципальных нужд" требований к
исполнению, изменению контракта, а также соблюдения условий контракта, в
том числе в части соответствия поставленного товара, выполненной работы
(ее результата) или оказаннойуслуги условиям контракта»;

9) подпункт н пункта 5 Регламента признать утратившим силу;
10) пункт 10 Регламентапризнать утратившим силу;
11) пункт 11 Регламента изложить в следующейредакции:
«Внеплановые проверки осуществляются по распоряжению

Администрации города при наличии информации, полученной из различных
источников, в том числе официального сайта единой информационной
системы в сфере закупок в сети Интернет (ЕИС) и средств массовой
информации, содержащей признаки нарушения подведомственными
заказчиками законодательства Российской Федерации и иных нормативных
правовых актов о контрактнойсистеме в сфере закупок.

2. Настоящее Постановление обнародовать на официальном сайте
Качканарского городского округа в информационно-телекоммуникационной
сети общего пользования "Интернет".

‚@ $$$-$$$

Глава городского окрёгё ]
1

^ .А. Ярославцев